关于对学校科技经费进行自查自纠工作的通知

各有关单位：

为了规范我校科技经费管理，提高资金使用效益，依据国家财务管理要求，学校决定开展科技经费自查自纠检查工作，梳理现有科技经费预算、支出和结余管理情况，在全面分析现有数据的前提下，及早发现问题。现将有关事项通知如下：

一、检查依据：

《关于改进加强中央财政科研项目和资金管理的若干意见》（国发【2014】11号）

《关于深化中央财政科技计划（专项、基金等）管理改革的方案》（国发【2014】64号）

《国家自然科学基金资助项目资金管理办法》（财教【2015】15号）

二、检查范围和资金年限：

我校范围内（校内科技人员和经费在学校财务统一管理的附属医院人员）所有科技项目经费，包括在研和已结题项目。

主要检查2011年1月1日至今的上级部门批复的纵向科技项目经费，包括国家级、省部级、厅局级以及学校设立的科技项目。

三、检查内容：

依照有关法律法规对科技项目预算执行、资金管理及使用效益开展自查自纠，主要包括以下内容：

1、项目经费预算执行情况；

2、资金支出过程中规范流程执行情况；

3、不合理支出内容：包括不符合预算的计算机等常规办公设备的购置；不符合预算的专家咨询费、会议费、劳务费测试化验分析费、办公用品购置等；会议费、差旅费开支相关手续是否齐全；试剂采购、入库、领取等手续是否健全；是否存在无合作协议进行资金外拨情况等；

4、资金使用过程中执行国有资产管理制度情况；

5、结余经费情况。

四、检查方式和时间安排

此次检查分为自查自纠、重点抽查和整改完善三个阶段。

1、自查自纠阶段（时间安排：6月25日－7月5日）

项目负责人依据项目预算和资金使用明细进行自查自纠，各二级单位要有重点地对所属项目开展督导检查，对自查发现的问题，要对照有关法律法规及时做出整改。

2、重点抽查（时间安排：7月6日－7月10日）

科技处会同财务处根据自查自纠情况，对学校整体科技经费使用情况开展重点检查。

3、整改完善阶段（时间安排：7月11日－9月15日）

科技处组织各二级单位针对检查中发现的问题，制定整改措施并切实抓好落实，深入分析产生问题的原因，进一步完善管理制度。

五、自查表填报和提交时间

项目负责人依据自查自纠结果填写自查表，并提出问题，分析原因。（自查表见附件）
请于7月6日前将自查表报至学校科技处，各二级单位统一提交，科技处不受理个人提交。

联系人及联系电话：贾川 薛涛 潘莹  0311-86266225

附件：科技经费使用情况自查表

                          河北医科大学科技处

                            2015年6月25日
河北医科大学科技经费使用情况自查表

	二级单位

	项目负责人

	财务项目编号

	该财务项目编号下科技项目来源

	科技项目来源
	科技项目编号
	拨入经费数
	余额

	                 经费使用情况            单位：元

	科目
	明细
	经费数
	与预算是否一致

	测试分析费

	出版物/文献/信息传播费

	差旅费

	会议费

	设备购置费

	设备试制、租赁、运输费

	材料费

	实验室改装费

	外拨协作费

	劳务费

	专家咨询费

	国际合作费

	计算机等常规办公设备支出

	办公用品支出

	其他

请详细说明科技经费使用中存在的问题：

分析原因：